
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33991 Terça-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2019

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 106/2019-DGPC/PAD/DIVERSOS,  
DE  12   DE SETEMBRO  DE 2019.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas 
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO: a instauração da Comissão Revisora do 
Processo Administrativo Disciplinar nº 012/2015-DGPC/PAD, de 
19/05/2015,  constituída pela PORTARIA Nº 104/2019-DGPC/PAD, de 
21/08/2019, publicado  no Diário Ofi cial nº 33.959, de 22/08/2019, em 
relação aos ex-servidores LOYANA  SELMA NOGUEIRA DA SILVA e FLAVIO 
DIAS SILVA;
CONSIDERANDO:   a necessidade de efetuar a substituição de membro da 
Comissão, a fi m de evitar solução de continuidade no andamento do citado 
procedimento;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA – Delegada de 
Polícia Civil para atuar na Comissão Revisora do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 012/2015-DGPC/PAD, de 19/05/2015,  constituída pela 
PORTARIA Nº 104/2019-DGPC/PAD, de 21/08/2019, publicado  no Diário 
Ofi cial nº 33.959, de 22/08/2019, como Segundo Membro, em substituição 
ao servidor ALBERTINO SANTOS FILHO – Delegado de Polícia Civil, a contar 
deste ato, a fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
          Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 477121

ERRATA
.

BELÉM-PA, 23 DE SETEMBRO DE 2019.
ERRATA DA PORTARIA Nº 309/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 

23/07/2019.
O Dr. RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR, Corregedor Geral da Polícia 
Civil, no uso de suas atribuições legais e etc.
ONDE SE LÊ: teor da PORTARIA Nº 283/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
26/06/19, que revogou o sobrestamento da AAI nº 431/14-GAB/CGPC de 
12/11/14.
LEIA-SE: teor da PORTARIA Nº 283/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
26/06/19, que revogou o sobrestamento da AAI nº 450/14-GAB/CGPC de 
10/11/14.
À Divisão de Disciplina e a Diretoria de Administração para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

Protocolo: 477246

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1982/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019457721, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 21 a 24/09/19;
1 . IPC - ÉLZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO - MAT:57233553
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1983/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/454752, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 21 a 23/09/19;
1 . IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT:5436800
2 . DPC - ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT:5914122
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 540,00 (quinhen-
tos e quarenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1984/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/452938, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, 
a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 21 a 24/09/19;
1 . - HIGOR ARAUJO PALHETA - MAT:5915073
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1985/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019456860, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22 a 25/09/19;
1 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1986/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/454957, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ORIXIMI-
NÁ, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 22 a 29/09/19;
1 . AUXUP - BENEDITO JORGE RIBEIRO - MAT:5145775
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1987/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/440174, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BONITO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23 a 24/09/19;
1 . DPC - JOAO EDSON RIBEIRO COSTA - MAT:5940392
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1988/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019454440, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURIONÓPO-
LIS, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 23 a 
29/09/19;
1 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
2 . ADM - SIDNEY RICARDO PEREIRA DE MORAES - MAT:57190592
3 . PAP - ORLANDETE FATIMA MORAES DOS SANTOS - MAT:70521
4 . PAP - CARLOS DA SILVA PENA - MAT:700541
5 . PAP - MARIA DE NAZARE CARVALHO DA SILVA - MAT:5463505
6 . - ERICA TEREZA DOS PASSOS SOUZA - MAT:6402891
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 4.860,00 (quatro mil, 
oitocentos e sessenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


